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以下資料由是方電訊股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：是方電訊股份有限公司 (股票代號：6561 )

	輔導推薦證券商
	元大證券股份有限公司、中國信託綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	吳欣芸(02)2718-1234分機6657

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購是方電訊股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦

	
	元大證券股份有限公司
	中國信託綜合證券股份有限公司

	認購日期
	106年06月22日

	認購股數（股）
	1,400,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.33%
	0.17%

	認購價格
	85元

	認購價格之訂定

依據及方式
	是方電訊股份有限公司(以下簡稱是方)成立於民國80年1月19日，目前實收資本額為新台幣600,456仟元，主要從事IDC 機房服務、網路整合服務、通信整合服務及雲端應用服務。
目前市場上常用之股票價值評估方法包括1.市場基礎法：本益比法(Price/Earnings ratio，P/E ratio)或股價淨值比法(Price/Book value ratio，P/B ratio)，係透過已公開的資訊與整個市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價的調整；2.成本法，係以帳面之歷史成本資料作為公司價值評定基礎的淨值法；3.現金流量折現法，係採用未來現金流量作為公司價值之評定基礎。以上股價評估方法，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握。
經評估是方所屬電信產業，為成熟且獲利穩定之產業，故本推薦券商擬採市場基礎法─本益比法及股價淨值比法進行評估，使認購價格之訂定依據及方式能夠更貼近該公司現況。純參考國內上市(興)櫃之同業資料，國內並無與是方服務項目及比重完全相同之同業，故參酌服務屬性、部分業務重疊及類似之國內電信同業中華電 (上市公司，股票代號2412)、遠傳 (上市公司，股票代號4904)及台灣大 (上市公司，股票代號3045)作為該公司之採樣同業。茲就該公司採樣同業於台灣證券交易所股份有限公司最近三個月(106年3月至106年5月)所公告之股價資訊及採同業經會計師查核簽證之財務報告，評估說明如下：
月份

公司
106年3月

平均值
106年4月

平均值
106年5月

平均值
中華電

(2412)
本益比
19.93
20.04
21.23
股價淨值比
2.21
2.20
2.20
遠傳

(4904)
本益比
21.4
21.47
21.97
股價淨值比
3.46
3.45
3.41
台灣大

(3045)
本益比
19.57
19.96
19.96
股價淨值比
4.96
5.06
4.89
上市通信網路(註)
本益比
28.06
27.78
29.92
股價淨值比
2.47
2.44
2.48
上櫃通信網路(註)
本益比
24.24
23.74
34.46
股價淨值比
2.42
2.37
2.40
資料來源：臺灣證券交易所。

註：係擷取證券交易所及證券櫃檯買賣中心網路資料。

如上表所示，是方之採樣同業、上市通信網路及上櫃通信網路最近三個月之本益比區間介於19.57~34.46倍之間，若以是方105年度經會計師查核簽證財務報告所計算之每股盈餘5.29元做為依據，價格區間約為103.53~182.29元；採樣同業、上市通信網路及上櫃通信網路最近三個月股價淨值比區間介於2.20~5.06倍之間，若以是方105年底之每股淨值17.95元做為依據，價格區間約為39.49~90.83元。以議定認購價格85元設算，本益比及股價淨值比分別為16.07倍及4.74倍，股價淨值比介於與同業及上市櫃通信網路類股平均水準，本益比考量是方為興櫃新掛牌公司，而挑選同業皆為已上市櫃公司，本次興櫃認購價格若給予0.8倍的流動性貼水，折算後合理本益比區間為15.66~27.57倍，介於與同業及上市櫃通信網路類股平均水準。

綜上所述，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之各項評價法計算該公司之合理價格，並考量該公司經營績效、產業前景、發行市場環境、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格訂為每股85元，尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	1、 公司介紹
是方電訊股份有限公司(以下簡稱「是方」)設立於民國80年1月19日，本公司主要經營項目為二類電信一般業務及特殊業務之服務，主要業務內容包含IDC機房服務、數據網路服務、語音通信服務及雲端應用服務。截至105年4月底止，實收資本額為600,456仟元。
是方於95年正式成為中華電信集團的關係企業，96年取得070網路電話執照，並於100年取得ISO 27011及ISO 27001資安認證，代表對客戶提供優質資通訊整合服務的承諾保證。是方擁有全球密佈的聯外頻寬與專業通訊整合技術，為兩岸三地與全球企業跨國營運的最佳ICT應用解決方案首選，也是國際級電訊公司進軍台灣及大陸時最佳的專業合作夥伴。客戶透過是方可與國際電信業者及國內固網業者連接，提供整體解決方案與多樣化服務，可協助客戶提升營運效力及強化競爭優勢。
2、 歷史沿革

民國80年1月

正式設立登記完成，實收資本額20,000仟元，公司名稱昰方資訊股份有限公司。

民國80年-84年

承標中華電信總局前後檯資訊處理系統及線上電信系統，如： SOPS、TRIS、LEAMIS、PAMS等，電信服務相關的裝、拆、移、異、派工、芯線管理、中繼線管理系統及OA工作站為主。

民國82年12月

創辦「通訊雜誌」，提供國內高科技產、官、學、研界相互交流的園地。

民國84年

中華電信總局數據通信所公開徵選數據業務代理時，為第一批審核通過的七家代理商之一。

民國85年

成為全省最大之電信寬頻代理經銷體系，並擁有超過2,000家經銷夥伴。

民國87年11月

辦理現金增資計10,000仟元，增資後實收資本額為30,000仟元。

民國88年1月

公司名稱更名為是方電訊股份有限公司。

民國88年7月

辦理現金增資計12,500仟元，增資後實收資本額為42,500仟元。

民國88年10月

辦理現金增資計17,000仟元，增資後實收資本額為59,500仟元。

民國84年-89年

連續七年間均保持為中華電信總局數據通信所最大的通路商。

民國88年-89年

積極代理國際知名的電信公司所提供的各式服務。

民國89年11月

辦理現金增資計2,970仟元及盈餘轉增資計12,530仟元，增資後實收資本額為75,000仟元。

民國89年12月
首棟電信中心成立，並提供24X7(全年無休)的網路機房中心(IDC)服務。

民國90年5月

辦理資本公積轉增資計7,640仟元及盈餘轉增資計156,915仟元，增資後實收資本額為239,555仟元。

民國90年8月

辦理現金增資計5,000仟元，增資後實收資本額為244,555仟元。

民國91年2月

辦理現金增資計115,000仟元，增資後實收資本額為359,555仟元。

民國91年3月

扮演交換中心經營者的角色，成立台北網際網路交換中心(TPIX)，並於同年成立、語音交換中心(TPVX)及海纜交換中心(TPCX)。

民國91年12月

辦理現金增資計300,000仟元及盈餘轉增資計7,280仟元，增資後實收資本額為666,835仟元。

民國93年12月

擴大兩岸三地網路服務佈局，增設台灣及大陸節點。推出兩岸三地電信服務產品整合方案，成為台灣系統整合廠商最佳電信伙伴。

民國94年2月

辦理減資彌補虧損計118,697仟元，減資後實收資本額為548,138仟元。

民國95年9月

成為中華電信(股)公司之關係企業。

民國96年3月

取得全台灣第一張070網路電話執照（E.164用戶號碼網路電話服務許可執照）。

民國96年11月

辦理減資彌補虧損計251,130仟元及現金增資250,000仟元，增減資後實收資本額為547,008仟元。

民國97年6月

與台灣微軟聯合啟動Windows Live網路電話。

民國98年4月

針對企業用戶提供雙向互通的「Chief 070」網路電話服務。

民國99年4月

發起「台灣雲端運算產業協會」，成為創始會員。

民國100年1月

取得IDC/VPN 服務有關ISO 27001及ISO 27011資安認證，對客戶提供優質資通訊整合服務的承諾保證。

民國100年3月

推出雲端身分認證服務，強化帳號安全防護。

民國102年7月

建置麗源及宏鼎兩棟四重IDC服務架構，創造最高安全等級服務機制，雙機房、雙網路、雙路由及雙機電。

民國103年4月

針對中小企業營運需求推出「Bosswin百事贏」雲端商務應用服務，包含「客戶開發及訂單商機管理服務」、「帳務管理服務」，提供中小企業雲端行動辦公室服務。

民國103年5月

推出「企業雲端資料儲存整合」（CCIS）服務，並與Intel技術合作之雲端運營商，提供企業重要檔案資料的雲端儲存整合應用，另設置單一計價機制及資料儲存回復緊急救援機制，提供企業用戶資料儲存之完善服務。

民國103年7月

辦理員工紅利轉增資3,870仟元，增資後實收資本額為550,878仟元。

民國104年3月

攜手資策會推出微創企業專屬育成方案，協助具潛力微創團隊創業，加速台灣雲端軟體應用發展。

民國104年8月

辦理盈餘轉增資49,579仟元，增資後實收資本額為600,457仟元。

民國104年10月

發行員工認股權2,000單位。

民國104年11月
經證券櫃檯買賣中心核准成為公開發行公司。
民國105年4月
是方子公司上海是泰取得大陸上海地區增值電信執照。
民國105年6月

經濟部工業局評選指定是方電訊為「公用雲端資料中心開發與應用服務」計畫執行單位，並於當年8月簽約完成。
3、 經營理念

是方透過IDC機房服務、數據網路服務、語音通信服務、雲端應用整合服務等四大產品線為主軸之基本服務，成為台灣地區最深耕兩岸三地的二類電信業者，並以本身中立的電信中心角色，以及「專業、正直、確實、創新、熱情」的核心價值，經營是方成為海纜交換中心，網際網路交換中心及國際語音交換中心，目標成為東亞地區電信樞紐。
4、 未來展望

1.短期發展策略及計畫
(1)發揮電信中立及客戶群聚效應之IDC機房優勢，視業務需求擴建機房空間，持續爭取國內外客戶進駐。

(2)為因應高密度刀鋒伺服器之普遍應用，將建構高用電機櫃之機房專區，以滿足客戶高用電之需求。

(3)積極爭取客戶接入本公司台北網際網路交換中心(TPIX)，擴增會員數並提高訊務交換量。並計畫在香港增設網際網路服務節點，提升TPIX經營價值。
(4)加強語音加值應用服務之功能項目，推展本公司070行動商務App，以滿足企業客戶對語音、簡訊、檔案傳送、群組通訊、聊天室、數據傳真、會議電話等語音通信服務之需求。

2.長期發展策略及計畫
(1)擴大電信中立及客戶群聚效應之IDC機房優勢，期使本公司之IDC機房發展成為東亞電信樞紐，作為海纜交換中心、網際網路交換中心及語音交換中心。

(2)積極發展成為台灣地區最大之070網路電話服務提供者。

(3)開發及推展雲端加值應用服務，成為企業雲端商務App應用服務之重要提供者。


                                                                          

	主要業務項目：

本公司經營二類電信一般業務及特殊業務之服務，主要業務內容包含IDC機房服務、數據網路服務、語音通信服務及雲端應用服務。



	(1)數據網路服務：本公司向國內外一類電信業者租購電路與網際網路頻寬及向傳輸與網路設備供應商採購設備後，建置網路服務系統，提供給下游之經銷代理商或終端客戶使用相關之數據網路服務。

(2)語音通信服務：有關國際語音批售業務，業者間相互扮演上下游之角色，對不同目的地之國際電話轉接，各自提供優質之語音繞送路由及費率，進行語音話務之交換，達到雙贏之目標。在070網路電話服務方面，本公司向網路電話設備供應商採購設備，建置網路電話服務系統，並向一類電信業者租用電路，介接一類電信業者之語音交換系統，做為本公司070網路電話接續之用，提供給下游之經銷代理商或終端客戶使用本公司070相關之網路電話服務。

 (3)雲端應用服務：本公司向電腦伺服器、硬碟設備與雲端虛擬作業軟體之供應商及雲端應用軟體合作商採購相關軟硬體設備，建置雲端應用服務系統，提供給下游之經銷代理商或終端客戶使用相關之雲端應用服務。

2.IDC機房服務
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本公司所經營之IDC機房服務，向不動產持有人承租大樓空間、向台灣電力公司購買電力以及向機電與空調設備供應商採購設備，用以建置IDC機房，再提供給下游之經銷代理商或終端客戶相關之IDC機房服務。


	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	IDC機房服務
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	包含電信業者及企業主機代管、機房代管、電力服務、委外管理等服務，以提供客戶優質之機房服務。
	530,595
	26.79%

	數據網路服務
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	包含企業虛擬專用網路、網際網路接取及交換、機房跳線，國內外數據電路及頻寬租用等服務，以滿足客戶網路服務之需求。
	1,079,759
	54.52%

	語音通信服務
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	包含國際語音批售、企業語音節費、070 VoIP網路電話等服務。
	300,954
	15.20%

	雲端應用服務
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	包含虛擬主機、客戶開發與訂單商機管理、帳務管理、企業雲端資料儲存、遠端登入、動態密碼認證等服務。
	69,164
	3.49%

	合     計
	1,980,472
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	101年
	102年
	103年
	104年
	105年
	 106年截

至5月份止

(自結數)

	營業收入
	1,397,101
	1,477,068
	1,585,943
	1,739,825
	1,980,472
	854,444

	營業毛利
	374,172
	372,449
	442,215
	525,466
	628,870
	290,324

	毛利率(%)
	26.78%
	25.22%
	27.88%
	30.20%
	31.75%
	33.98%

	營業外收入
	17,605
	19,139
	26,766
	8,595
	8,641
	13,946

	營業外支出
	(7,080)
	(1,711)
	(2,194)
	(1,869)
	(2,902)
	(19,495)

	稅前損益
	194,277
	205,487
	265,970
	307,815
	382,495
	173,874

	稅後損益
	161,291
	171,988
	222,221
	257,921
	318,372
	146,112

	每股盈餘（元）
	2.95
	3.14
	3.71
	4.31
	5.29
	2.43

	股利發放
	現金股利(元)
	2.65
	2.83
	2.72
	3.80
	4.50
	尚未分配

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	尚未分配

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	0.90
	－
	－
	尚未分配


註1：101年度係依據「商業會計法」而非「證券發行人財務報告編製準則」編製之個體財務報告。
註2：102年度係依據「商業會計法」而非「證券發行人財務報告編製準則」編製之合併財務資訊。
註3：103-105年度係依據「國際財務報導準則」編製之合併財務資訊。
註4：係106年度截至5月份止依「國際財務報導準則」編製之合併財務資訊，係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表

         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	101年
	102年
	103年
	104年
	105年

	流動資產
	231,889
	431,960 
	533,936　　 
	815,539
	959,564

	基金及長期投資
	19,354
	3,450 
	3,450 
	3,450
	3,450

	固定資產
	764,704
	696,122 
	603,547 
	508,869
	408,001

	無形資產
	-
	2,356 
	36,458 
	36,942
	35,339

	其他資產
	14,798
	13,318 
	13,295 
	15,586
	28,285

	資產總額
	1,030,745
	1,147,206 
	1,190,686 
	1,380,386
	1,434,639

	流動

負債
	分 配 前
	222,494
	297,567
	276,703
	349,552
	306,025

	
	分 配 後
	367,451
	452,370
	426,541
	577,725
	576,230

	長期負債
	-
	-
	-
	-
	-

	其他負債
	38,278
	37,635
	40,000
	43,487
	50,878

	負債

總額
	分 配 前
	260,772
	335,202
	316,703
	393,039
	356,903

	
	分 配 後
	405,729
	490,005
	466,541
	621,212
	627,108

	股本
	547,008
	547,008
	550,878 
	600,457
	600,457

	資本公積
	-
	-
	1,873
	2,637
	6,587

	保留

盈餘
	分 配 前
	226,257
	253,288
	319,995
	377,851
	464,640

	
	分 配 後
	81,300
	98,485
	120,578
	149,678
	194,435

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	金融商品未實現損益
	(2,693)
	11,913 
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	(600)
	(205)
	1,237 
	2,354
	1,422

	股東權益總額
	分 配 前
	769,972
	812,004
	873,983
	987,347
	1,077,736

	
	分 配 後
	625,015
	657,201
	724,145
	759,174
	807,531


註1：101年度係依據「商業會計法」而非「證券發行人財務報告編製準則」編製之個體財務報告。
註2：102年度係依據「商業會計法」而非「證券發行人財務報告編製準則」編製之合併財務資訊。

註3：103-105年度係依據「國際財務報導準則」編製之合併財務資訊。
                                                                     

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	103年
	104年
	105年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	27.88
	30.20
	31.75

	
	流動比率(%)
	192.96
	233.31
	313.56

	
	應收帳款天數(天)
	40.83
	36.68
	33.99

	
	存貨週轉天數(天)
	500.00
	4,055.56
	663.64

	
	負債比率(%)
	26.60
	28.47
	24.88


資料來源：103年度係依據「證券發行人財務報告編製準則」編製之合併財務資訊。
104-105年度係依據「國際財務報導準則」編製之合併財務資訊。


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image18.png]



公司概況資料表





 

















Internet





VM


























PAGE  
2

